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uložen JW7- 1- £ ó 41 Omuha IVel ve středu Sil kvčtna ÍOIS Číwlo 45

odbývati zde v Beel" Přejem nohoty A proto doufám že se splZASEDÁNI KONQRZSSU nářů kteří zabrali pozemty dle

zákona Kinkaidova a na pozem-

cích zavodňovaných Až dosud

se neurčuje při záboru ICO akrů
kolik musí míti domovinář kte-

rým rokem obděláno což nový zá-

kon stanoví zártsveň ale snižuje
rozlohu obdělávané půdy na ch

o 320 akrech o polovinu

i

druhé hodině s půlnoci přichystá-

na byla pro hosty skvělá večeře

Po večeři se účastníci rozcházeli

9 přáním vSeho Štěstí a trvalého

zdraví p Stodoloví

PředeSiou neděli odbývalo se

u nás též divadelní představeni v

síni Jiřího Královce Sešlo se lidí

tolik že byla síň v pravém slova

smyslu přeplněna Divadlo sehrá-

no bylo krásně a jednomyslný

byl žeř to bylo nejlepSÍ di-

vadlo e všech jež zde kdy byla
sehrána
— ňerif z Oconto byl předešlou

sobotu v našem okolí m úřadní

svou záležitostí

J F Wochos zpravodaj

učinit Nemáme zde ale žádné po-

vodně a tak dalece si také na sv

Petra nemůžeme stěžovat Vše do-

bře roste pouze že jsme oproti

jiným letům se vSím osením as tak

o týden pozadur Co bylo zaseto

dobře roate a dle vSeho seno pří-

štího roku bude laciné Tak ale-

spoň o krmivo pro dobytek nebu-

de žádná nouze a každý farmer

bude moci jeSté víc než polovic od-

prodat
— Paní A Jíatles naSe místní

telefonistka (centrál lady) je v

Marshfield v nemocnici Jak ale

její muž nám svěřil jest prý do-

brá naděje na její brzké uzdrave-

ní Jest naším přáním abychom

milý její hlas co nejdříve zase

na maSÍ farmerské telefon-

ní stanici Pan A JJartles jel do

vomanželům Šťastné a veselé žití

v novém jejich stavu a pánům hu

debníkům hodné těch washing-ton- ů

— Pp Tomandl a Iíurt obdrže- -

li káru hospodářských strojů jež

jdou na odbyt tak rychle že sot

va jeden dají dohromady již na

několik dalších mají objednávku
Páni farmeři kteříž potřebujete
nový stroj navStivte pp Toman- -

dla a Ilurta a můžete být ujiStě- -

ni že dostanete dobrý stroj za

cenu mírnou Mají na skladě

stroje jen dobré a rádi vás obslou-

ží

— Onehdy jdu po ulici a po
tkám p Řtěpána MaUnera Ptám
se ho co to tam dělají za jámu
a on mi odvětil: MNu to bude

džejl" a do něho dáme každé

ho který se dá přemoci trun-

kem" — "Ale pane Maixner"

povídám "to byste se moc nabě-

hal O hladu a žízni bychom tam

býti nemohli a než byste nám sne

sli salámy od p líůžíčky a něco

pro občerstvení hrozně byste se

unavili Já pokud vás zde znám

spíše bych soudil že si tu chcete

také zařídit vodárnu a nikoliv

džejl"" Pan Maixner se jen u- -

smál a SVÍ na jednu
— Pan Jos Kyzlvat zdejší mi

str zednický má práce dost a dost

a aby jí měl ještě více hodlá dě

lali cementové chodníky í jiné
práce do oboru jeho spadající
Rovněž i p Frank Sobotka náfi

mistr tesařský jest pilně zaměst
nán Kdo by chtěl stavět nechť

se jen s plnou důvěrou na zmíně-

né mistry obrátí a může býti uji-

štěn že bude se stavbou úplně

spokojen
— Páni farmeři kteří máte na

prodej vepřový idobytek neopo
meňte jej přivézti p M Hamalo-

vi jenž vám dá vždy tu nejvySSÍ

cenu a spravedlivě vám jej odvá

ží Zpravodaj

ZPRÁVY Z ROSSVILLE KANS

Dne 22 května 1912

— Minulý pátek zde lítaly vrá

ny a přinesly baculatou holčičku
manželům Kudolř Bestovým
— V Itossvillc udeřil blesk do

nejlcpSího stavení jež úplně sho

řelo Řko'da byla kryta pojištěním
v obnosu $350000 kteréž bylo pa
ní Thomasové vyplaceno
— Pan Jan Kratina dal si za

věsti hromosvod na maštali kte
roužto práci vykonal p Adolf Ma-

cha z Delia
— Dne 2 června uspořádána

bude slavnost věnčení hrobů —

Slavnostním řečníkem bude pan
Vaňous z Cuba Kans
— K p Fr Ilromasovi přijel

příbuzný jeho z Evropy
— Pan Adolf Macha si koupil

automobil

— Kukuřic jsou již většinou

zasázeny Následkem Spatné její
klíčivosti sázejí ji někteří znovu

Mně vzešla dosti dobře

Josef Černý

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

— Minulý čtvrtek odbýval ao

v městě našem zápas a tice mvi
Čechem p Smejkalem a Němcem
— Bakerein Zápas byl sica uanej-výS- e

tuhý přVce-- ale podařilo to

p Smejkalovi sveřepého protivní-
ka při prvním náběhu během ií

minut poratiti (kritt a při dru-

hém náběhu v 5 minutách tkrát
viil tfdy mAiu akort-i- u jil

"chátnpioint" Četba Panu Smej
kalovi přejem hojně (daru a

při dlii' h lúpaset h

Jo ( Kubs-s- b

tw NíěttHh Jt doittá MN

ikAmrtcký Vtakov' ptlu st

ukiikové liti na fiali tdrMui
Doítatt i mlrfm tpťobu
fartuaftnt aiřttv i tadahlvV
lafcrtdftJttvl kviUaifttvl děni
oU i jiyk fn tU uAmtn
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ní i proroctví oné staré paní
— Blíží se kvapem doba kdy

našim emigrantům bude se vydati
na cestu do staré vlasti Z Nio- -

brary pojedou jistě svobodní mlá

denci pp Petera a Uhlíř dále p
Kačer manželkou a paní Tichá

manželka p Antona Tichého Do

Čech se chystal též pan Opočen

ský se svou manželkou než ne

úprosná smrt přání jejich zmaří- -

a zemřeliť oba tak náhle a ne

očekávaně v jediném měsíci Nej

prve zemřela paní Opočenská a za

čtrnáct dní na to v týž den touž

lodinu a minutu skonal pan O- -

oěenský Odchod pana Opočen

ského jest velkou ztrátou pro nás

Čechy niobrarské neboť byl me

zí námi Čechy přední osobností a

vážen veSkerým obyvatelstvem v

městě i celém okolí Piičinou

smrti obou manželů byla starší

vleklá choroba a panu Opočenské-

mu dodala jc&tě smrt jeho milo-

vané manželky Projevujeme svou

nejhlubSÍ soustrast nad ztrátou

jež postihla pozůstalé dítky Rov

něž nechť přijmou upřímnou sou-

strast pozůstalí po paní Vlastníko
vé manželce p Václava Vlasníka

kteráž byla sestrou paní Opočen
ské Paní Vlanníková zemřela v

dubnu a sestra její pí Opočenská

následovala ji v květnu Staří zde

zůstávají a mlaJdší užitečnější li-

dé kteří se mohli těSit se svými

milými ještě dlouhá léta musí o- -

lejít
— Minulou sobotu nám hezky

namoklo tak že se vse udržuje v

dobrém stajvu a jest naděje na
dobrou úrodu Jan Noll

ZPRÁVY Z HAY SPRINOS

NEBR A OKOLÍ

— Marnic Volrubova dlela ná- -

vštěvou u svých rodičů po minu- -

é tři dny načež se zase odebrala

na svou domovinu v Pískových

kopcích
— Školáci z naší vyšší Školy

sehráli s velkým úspěchem hru

'Srdce a diamanty" v auditori
um Nával lidí byl tak velký že

mnoho jich v nedostatku sedadel
muselo stát
— Slč Carrie Cilkova přijela

domů nu návštěvu z Chadron kde

navštěvovala normální Školu

— Korný většinou už vzcházejí
a po všem tom velikém nářku po
dobrém semenu se zdá že nebude
muset nikdo sázet komu znova
ba ani snad vysazovat Alfalfy
jsou již po kolena a budou se le

tos sekat o 14 dní dříve než loni
— Nevíme sice proč ale zdá se

nám že p A W Serbousek příliš
často jezdí k Vybíralovům a po
každé se zapomene vrátit za svět-

la Nu přejeme mu toho ze srd
ce jen aby někdy nezabloudil

— Naše míčová devítka (base
ball nine) hrála s Pine Ridge In- -

liány a naši slavně vyhráli

Zpravodaj

ZPRÁVY Z BEE NEBRASKA

Dne 25 května 19P2

— Počasí zde mme příliš au

hé a nedostaneme-l- i v brzku
lésf budou někteří sázet kukuři
ci znovu poněvadž ji žerou zele

ně mušky Též obili jet místy
žluté

— Naši páni Jeníkové a vy
íiiamenali Hudebníci vyhráli 25

lollarů hotových a i piti bylo prý
doat a dost 11 k Jana Moravce

měli prý se však nejlépe Sbéhl
lo fcktepa pru dva gallony immr
(ováného vina a tak mu vyhrává
li tllottho do noci na b n 2

května chystají k novému

Maji? uytd víiihni jil
nové ěepice a pao kadnik nový
has jen] třpytl jiko attibro
Zi ptal jsm ar jich ks tu mtj

a tbwttalo e iui la ttlMi-vf- j

"Col ty nevif K jv Abusu

lUaUovi sutu p Jowfa Ittaíka

jmul p Ho nV ! oka " - "A

f!" plam a atoistrattné ' litu
keiki tDva AiKÍka Krakova i
Brutto Nebr teaelka a bd

V úterý dne 21 kvétna — Se-

nátor Stone mel v senátu HZ v

níž ostře kritisoval způsob jakým
vedou kampaň president Taft a

expresident Kooscvelt a tvrdil že

jich kontrovcrse a vzájemné si

předhazováni chyb a obviňování

zoutouzí naní zemi a vládu po ce-

lím světě — V klomě poslanců se

jedná o panaraském průplave" a

sněmovna jíž podruhé během tý-

dne odmrštila schválit! předlohu
senátní kterou se na americké lo-

di průplavem projíždějíc! uvalují

právě takové popatky jako na lo-

di cizí Sněmovna nedá jinak
než že naše lodi pokud se zabý-va- jí

dopravou mezistátní budou

sproStěny jakéhokoli poplatku za

průjezd kanálem — Výbor po-

kračuj ve vyíetřování soudce

Arehibalda
Ve středu dme 22 května —

Senát uvažoval o zákoně o osmi-hodín-

práci — Senátor Smith

ohlásil U v (íterý příštího týdne

podá zprávu o vyšetřování nehody
Titaniku a zároveň bude o uí mlu-

vili 8 ní budou podána dvě od-

poručení ve zpftsobě předloh —

Třátdé senátora Lorímera snaží

m zjistili zda-l- í při druhém hlaso-

vání o utvrzení jeho volby dosta-

ne se mu větSíny a shledali že ne-

mohou na ní s jistotou poěítati a

proto vyslali
místo-president- a

fíhermana do Chicaga aby domlu-

vil Ijorímerovi a přiměl jej k

aby si ušetřil ostudy vy-

loučení a hlavně senátorům ne-

bezpečí jež jim hrozí když budou

muset doznati barvu zda-l- i jsou

pro podvodné volby senátorů neb

pro poctivé — Sněmovna poslan-

ců přijala předlohu týkající se

bývalých mnišskýih powmků na

ostrovech filipínských které tto

ulav! nyní pod pravidla užívaná

naší domácí pozemkovou úřadov-

nou a budou rozprodány tak že

jednotlivec bude si moci koupíti
ne více než 20 akrů a co zbude

mohou si koupíti korporace ale

žádná více než 1200 akrů

Ve čtvrtek dne 23 května —

Senát dovolil senátoru Smootovi

podati zprávu menšiny o cle na

vlnu a bude o ní jednáno jako o

zvlážtní samostatné předloze —

Sněm státu Arizony podal senátu

petici žádající o ní

spolkového soudu na

který již sněmovna poslanců od-

mrštila povoliti' peníze — Výbor
na penac podal zprávu dle níž

jest třeba pro příslí fiskální rok

$164000000 na pens a pensi jní
úřadovnu Senátor Crawford mlu-

vil ve prospěch konstituěniho do-

datku kterým by se stanovila

lhůta spolkových soudců od niž-

ších soudů na dobu 10ti let místo

nynějíího doživotí —- V sněmov-n- ě

poslanců začal výbor vyšetřo-vat- i

znovu obvinění podaná proti
indiánskému komisaři Valentino-

vi Sněmovna poslanců přijala
200 proti Cl hlasu předlohu sta-

novící správu pásma kanálu na

Panamě Začalo se a jednáním o

povolen! námořním které žádá o

18 mil lionů na nové lodi a vý-br- oj

Toto jettt ruovu-uvažován- í

odmrStěného jii jednou oadav
ku vlády — Společný výbor se

nátu a sněmovny kterému bylo
věřeno dohodnuti o předloze o

domovinách kterou ihhUI senátor
Borah koncěuě dohodl a před-

stoupl před oba domy kongressu

odporučením aty opravená

předloha byla přijata tak jak ji
spolrěný výbor vypracoval Po-

dlí toho jak tiy ul ml mění do-b- a

poladovani od iloinov tuAřV k

(mlíytu na áboru i nynji h p"ti
Iřt íift tři n dovoluj ni v od jiti
t i iboru tu S tutW'ů ro ixtl

tltlistl ditiitl V polfMlkovA lř
dové kly l a přMiiti
po vi(iti nivrátu Kromí ťdni vý

iir přidal n k l -- r ttUMtd provi
d řl!ily a U" mtul

druhým ruVno iib'lti
ťtnA'tiiiu iwhn itHiru třrtlm

(I muI mtti otininu půdy kulil-vmvan- u

Tu Itýk4 dama

posavadniho požadavku Členové

výboru jsou nadSení nad výsled-

kem své vrác© a prohlaSují že ji
mi opravený zákon jest lepfií než

byl původní
Ve čtvrtek dne 24 kvétna —

Senátní výbor na obchod mezi

státní usnesl se odbývati večerní

zasedáni aby se mohl dohodnou- -

ti o předlohách k vymáhání proti-trustové-

zákona směřujících —--

V zaw-dán- í jednalo se zase jen o

osmihodinové době pracovní —

Sněmovna potdancň jednala o nut-

ném povolení na schodek ve vy-

dání vládních odborů Poslanec

Defřendorfer žádal výbor na zá

ležitosti vojenské aby vyšetřil

nákup bot pro vojsko v němž prý
se děje jakési tajné dohodování a

favorísmus Poslanec Undorwood

vůdce demokratické větSiny o- -

zriámil fa program odročení kom- -

gressu kino 15 června bude po-

kud se týče sněmovny zachován

a vyplněn Poslanec Fitzgerald

předseda výboru který přehlíží a

povoluje účty na výlohy jednotli
vých poslanců vyvolal v sněmov

ně nemalou senwici když prohlá
sil že páni kongressníci posílají
si soukromé telegramy na útraty
vlády Jednalo se o povolení
$201000 na výlohy sněmovny po-

slanecké což jct více než bylo

kdy kterým kongressem sněmov-

ně povoleno Fitzgerald prohlá-
sil že posílání telegramů pány
poslanci by mělo býti omezeno

neb někteří výhody té zneužívají
tukovou měrou že jest třeba $22- -

000 ročně na zaplacení těchto tele

gramů Jeden poslanec nechal si

telegrafovat! z domova rodinou

depeňi za kterou vláda zaplatila
M0 a jiný podal si za jediný mě-

síc účet $2T0 na telegramy Tak

páni demokraté v kongressu Setři

Na lodi nechtějí pimíze povoliti a-- le

když jim žena a děti telegrafu-

jí každý den pozdrav to musí vlá-

da zaplatit
V sobotu dne 25 května: — Se-

nátnímu výboru na záležitosti ku-

bánské bylo uložfino aby uvážil a

senátu odporučil jak daleko mů-

že naše vláda jití v nynějším žá-

doucím zakročení na Kubě aniž

by přestoupila Plattúv dodatek k

zákonu kterým byla válka se Špa-nělske-

prohláSena jenž váže

Spojené Státy zachovati neodvi-slos- t

Kuby — Sněmovna poslanců
povolila million dollarů na zave-

dení vládní bezdrátné telegrafie
mezi koloniemi a Washingtonem
President oznámil kongressu že

pouije svého ústavního práva a

neposlechne vyzvání kongressu a- -

by mu předloženy byly listiny tý-

kající se revoluce na Pnnamě kte-

rá měla za následek odtržení se

této republiky od Columbie a v

zápěti prodej prňplavního pásma
Spojeným Státům novou na ry-ehl- o

líooseveltem uznanou republi-
kou ťstava dává preujdcntu prá-

vo radrZeti listiny takové před
Vťřejnoslí kde by uveřejnění jích
Htíkodilo zájmy země a preidtmt
v tomto případě práva toho pou-- i

i je — Sněmovna potlsnei Mdi
generálního návladniho aby jt po-iI-

vieehny listiny týkající w

spolkového návladniho
l J Iyorni pru lápndnt tiiitiir
ký distrikt ustanoveného
V nUU dne CO kvitna ia

sněmovna poslanců vtnVr v pftl 5

té ta ťuVb tfi utol památky le
nolho MisUiee Jsmes V fjitfy f

S'rbraky

ZřRAVY Z O AD WI8

tn- - 21 k!o VM

- Pojati tdo mime trulni al

přilil mokr neboř jetli ním t

Vsemoliiiut-- t itenaktopi kaMý den

tol řetl dn jist neom#ne tak

ZPRÁVY Z HOLYROOD KANS

A OKOLÍ

— Oznamuji ct čtenářům "Po
kroku" že my zde pořád také ne

spíme — vezmeme si to tak asi na

polovic a někdy i více neb méně

— Míčový zápas (banc-ball- )

který byl dne 19 května odbýván
mezi četami z Claflin a llolyrood
na holyroodském čtverci dopadl
ve prospěch llolyrood jedním bě

hem Počasí bylo velice nepřízni- -

vé bouřil vítr a zvédal spousty

prachu a následek toho byl že

mnoho lidi zůstalo doma

— Doslýcháme se žo Mařík ne

ní vinným vraždy jež spáchána
byla minulý podzim u Kllsworth
— Stejskalovi zanáSejí so plá

nem zaměnili zdejSÍ svou farmu za

farmu blíže Kanopolis Minulý

týden byli tam V Prejcha Fr Po

korný a Jar Stejskal na podívané
a Kd Durr je vezl ve svém auto
mobilu
— A Doleček vrtal studni v

Midway pro Alfreda Kaplického
a méL turu než se 'dostal skrze tvr-

dý kámen
— 11 Smisehný poběží na de-

mokratickém lístku za poslance
do Topfka
— Osada Palacký rovná cesty

parníky a platí' za míli $25 až $"0
— Minulý týden jsem byl v

llolyrood a maje žízeň ZHwd jsem
si do místnosti Jeníčkovy kde

jsem pil "měkké" temperenclář-sk- é

osvěžující nápoje Vyhlížejí
takto jako malvaz piti by jo ale

měl jfi ten prohibičák in
— Počasí jest trochu suché a- -

le brzký déSř vše napraví
~-- Minulý týden u Chas Fre

verta vzňala se gasoliriová kamín

ku a poplach byl tak velký že za

dvě minuty všichni obyvatelé mě- -

xla byli u ohně Než přijeli hasi

či kamínka shořela a bylo po ohni
— Paní Františka Hořejší dlí

na Black Wolf návštěvou u svých
děti

— I)r Zerzán byl povolán v

noci na Palacký do rodiny V Ko-loiíc-

— V rodině Fr Zajíce odbýva-

la ne svatba Slečna Marie Zají
cova provdala se za J Hartzmana
z Bartoň okresu Mladému párku

přejeme všeho zdaru a dlouhý

Sťattný život
— Taneční zábava odbývaná v

ini f! H P S znamenitě se vy- -

luřila Návštěva byla velká a při
hudbo kapely z PalaVký se- účast

níci xnamenitě bavili
— Jos Herháěek dostal s one-

hdy do truhlu Méxtuký maršál

jeho Svakr V ftbvhta jej Katkl a

ii a kratičkou dobu uvcnil A ke

v inu tomu byl odsouzen k tapla

pokuty S pozdravem
ienář

NOVINKY Z NIOBKARY NEB

A OKOLÍ

- ri tomu tllv Hit Ml Jv ltl

psal elektrické tlráie v Ntubra- -

ře a íi ji vyměřují Ive4 triv- -

ha pi blavtd ulici A teif f li

kdo řektie Ie se $ Niobrary lie

tMt# tlrtih ('tiicaifit ovm ui ale Je

musí (HHkat al e vysta( a

isřMI eul Hrdl ak boe Nvn

ř jil hikd nesmějt prorwh
pnl Itandota — iMvf Sihylla
také rurukt)ala le hihlou ítn
ki tissii tnuskl kbiKtHiky a kal

Marshfield aby navStívil svou

manželku a na zpáteční cestě k

domovu zastavil se v Oad

— V minulých dnech zalétl k

nám p Frank Tvrzník ze Cedar

Kapidtt Ja Na žádost mnoha kra-

janů vzal jsem ina sebe úkol loká-

tora a jsem ochoten posloužit! kaž-

dému krajanu poctivě a svědomi-

tě za odměnu jakou on sám uzná

za správnou Mé zkušenosti a zná-

most poměrů kraje v němž by-

dlím 33 roky jsou každému k dis-

posici Pan Tvrzník vybral si po-

zemek pěkně položený při ústí

Mink Creeku do Jtib Iíiver Na po-

zemku tom mají se křižovat dvě

dráhy Jest to výborné místo pro

milovníky rybolovu a honu na u

zvěř na podzim Pozemek

ten vzdálen jest jen půl míle od

nejbližSíeh sousedů a dvě míle od

osady (Joodrich Jedna dráha jest

již dodělána až na pozemek ten a

jest dobrá vyhlídka že v okolí tom

založeno bude městečko Na dru-

hé straně Jlib River rozkládá se

cesko-rusk- á kolonie Jeat zde do-K- ti

farein na proklej a cena jich
řídí se' dle toho kolik pozemku je
vzděláno a jaké jsou stavby Přá-

li bychom si aby se zde hodně

krajanů usadilo Podotýkám že

černám žádné styky s nižádnou
firmou pozemkovou nejsem sám

pozemkovým jednatelem nýbrž

jen lokátorem a kdo mne požádá

abych mu krajinu okázal milerád

mu vyhovím povím mu vSe co

vím o pozemku který by se mu lí-

bil ale o koupi jeho musí se pak

každý sám postarati Kdo chce

vidět co se zde rrtdí ař se sem při-

jede podívat v létě
—- Na dráze z Merrill do At-he-

se již pracuje Též i loupání
kůry jest v plném proudu Jest
zde nyní práce dosti jak na far-

mách tak i v lesích

S pozdravem redakci a všem mi-

lým čtenářům "Pokroku" znnme- -

mim se

Chas Schlais

ZPRÁVY Z COLEMAN WIS

— Frank Švaner n manželkou

ze Stangelville byl zde návštěvou
u svého bratra a přáttd
— Kduard Sehlais i Tiseh Mills

přijel sem na návštěvu své matky
a estry a icdržel se tu několik dní
— Paní Vizelkova se svou ii

jdu do Kewanncí navStívit

své přátele a řnámé
— Synáček Jana llojdy přiAel

k váhiému úruíii spadnuv do

sklepa Uorail si čelo Hyl ry
ehb povolán lékař kterýi tranS
něho hocha oSetřil

~~ Henry KrUtoř jnl tle dlel

po ii'kolik dni nivStévoti tvých
roliéů oj jii do svého domova

v Sheboygan
— I i"k Mager tratil krástitho

koně l (n'l eeittl ♦i7 KftA

bl Vrér ještě dráf A dobr Iral

kdy i v sk Magee firoi do

H Maleíl jej ii':hit
loe -- t kvetna by ta iitimi

josdv tisřtd in hostin na

JltiKo Sliklulo jehlll bílý IMTillf-

iin S ílo s ria ítyři'e whisIA
i - n'itd maiíMkaml nlnř bv

pr4é krAsii) eVř IVi Stivbda

sislj ihoel jr mok jxřnií po

nlu }sll popfjehl při lom

jpr4rly tWtkl pHhivly a a

v-- -
i-
-


